

Białogard, dnia 25.08.2026 r.

Zamawiający:

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe w Białogardzie

Plac Wolności 16 - 17, 78-200 Białogard

tel./faks: (94) 312 09 01

e-mail: przetargi@powiat-bialogard.pl

NIP: 6721720236

REGON: 330920831

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793) na: **Zakup pojazdu typu „mikrobus” przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami, dofinansowany ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III ”w obszarze D.**

Nazwa projektu: „Likwidacja barier transportowych – zapewnienie transportu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie”

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe, Plac Wolności 16-17, 78-200 Białogard na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ:

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający dopuści pojazd bez podgrzewanej przedniej szyby?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez podgrzewanej przedniej szyby.

Wymaganie dotyczące podgrzewanej przedniej szyby zostało określone z uwagi na specyfikę użytkowania pojazdu przeznaczonego do przewozu osób z niepełnosprawnościami oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa i sprawnej eksploatacji pojazdu w okresie jesienno-zimowym. Podgrzewana przednia szyba umożliwia szybsze usunięcie oblodzenia i zaparowania, poprawiając widoczność kierowcy i ograniczając czas oczekiwania pasażerów na rozpoczęcie przewozu.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w dokumentacji postępowania.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający dopuści pojazd bez kamery 360°, ale z czujnikami parkowania z przodu, tyłu i z boku?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez systemu kamery 360°.

Zamawiający wymaga zastosowania kamery 360° jako rozwiązania zapewniającego kierowcy pełniejszą obserwację otoczenia pojazdu, w szczególności podczas manewrowania na ograniczonej

przestrzeni oraz podczas podjeżdżania do miejsc przeznaczonych do wsiadania i wysiadania osób z niepełnosprawnościami.

Same czujniki parkowania, pomimo ich pomocniczej funkcji, nie zapewniają takiego samego zakresu widoczności otoczenia pojazdu jak system kamer 360°.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące wyposażenia pojazdu w kamerę 360°.

Pytanie nr 3 Czy Zamawiający dopuści pojazd tylko z podgrzewanym fotelem kierowcy? W konfiguracji siedzeń 2+1 z przodu niestety nie ma możliwości, aby wszystkie fotele były podgrzewane.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony wyłącznie w podgrzewany fotel kierowcy.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku konfiguracji siedzeń przednich 2+1 dopuszcza się brak funkcji podgrzewania pozostałych foteli przednich.

Powyższe należy rozumieć jako zmianę/doprecyzowanie wymagań dotyczących podgrzewania foteli. Wystarczające będzie wyposażenie pojazdu w podgrzewany fotel kierowcy.

Pytanie nr 4 Czy Zamawiający dopuści pojazd bez kamery przedniej z nagrywaniem?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez kamery przedniej z funkcją nagrywania.

Wymaganie dotyczące kamery przedniej z funkcją nagrywania zostało określone w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowania pojazdu oraz możliwości dokumentowania zdarzeń drogowych i innych sytuacji mogących wystąpić podczas eksploatacji pojazdu.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące wyposażenia pojazdu w kamerę przednią z funkcją nagrywania.

STAROSTA

mgr Paweł Wiśniewski